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UEMS Alergologijos sekcijos 
ir valdybos ekspertų viešnagė  
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
ligoninėje Kauno klinikose
JUSTINA ŠEMATONYTĖ, BRIGITA ŠITKAUSKIENĖ
LSMU MA Imunologijos ir alergologijos klinika

Europos medicinos specialistų sąjunga 
(pranc. Union Européenne des Médecins 
Spécialistes, UEMS) – tai nevyriausybinė 
organizacija, atstovaujanti daugiau nei 50 
medicinos disciplinų, pripažintų Europos 
Sąjungos šalyse (apie 1,6 mln. medicinos 
specialistų). UEMS yra seniausia medici-
nos organizacija Europoje, įkurta 1958 m. 
Orga nizacijos tikslas – harmonizuoti Euro-
pos medicinos specialistų rengimo stan-
dartus, atsižvelgiant į modernius ir šiuo-
laikinius medicinos praktikos bei mokslo 
pasiekimus. Viena iš priemonių, siekiant 
užsibrėžtų tikslų, yra nacionalinių centrų 
vizitacija, teikiant vertinimą, sertifikavimą 
ir rekomendacijas. 

2022 m. gegužės 1–3 d. Lietuvos sveika-

tos mokslų universiteto (LSMU) ligoninėje 
Kauno klinikose lankėsi UEMS Alergolo-
gijos sekcijos ir valdybos ekspertai: prezi-
dentas prof. Roy Gerth van Wijk (Olandi-
ja), sekretorius dr. Norbert Muelleneisen 
(Vokietija), Anays Piotin (Prancūzija) ir 
Jean-Luc Fauquert (Prancūzija), kurie ver-
tino Imunologijos ir alergologijos klinikos 
veiklą, kompetencijas, rengiamų specialistų 
alergologijos ir klinikinės imunologijos 
srityje kokybę. Viešnagės metu UEMS 
ekspertai susitiko su Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto ligoninės Kauno klini-
kų generaliniu direktoriumi prof. habil. dr. 
Renaldu Jurkevičiumi. Šio susitikimo metu 
aptartos Kauno klinikų struktūros ir veiklos 
ypatybės, strateginės kryptys, institucijos 
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išskirtinumas, pažymint, kad Imunologijos 
ir alergologijos klinika yra viena jauniausių 
klinikų, kaip atskiras struktūrinis vienetas 
įkurta 2016 m., ir vienintelė tokio pobūdžio 
klinika Lietuvoje, turinti puikias sąlygas 
vystyti alergologijos ir klinikinės imunolo-
gijos specialybę, teikiant aukščiausios kom-
petencijos medicinos paslaugas, vykdant 
specialistų rengimą, vadovaujantis UEMS 
rekomendacijomis bei plėtojant mokslą. 

LSMU ir Kauno klinikų Imunologijos ir 
alergologijos klinikos vadovė prof. Brigita 
Šitkauskienė UEMS Alergologijos sekcijos 
ir valdybos ekspertams pristatė Imuno-
logijos ir alergologijos klinikos veiklos 
kryptis ir pasiekimus klinikinėje praktikoje, 
mokslinėje veikloje ir specialistų rengime. 
Doc. Jūratė Staikūnienė-Kozonis apžvelgė 
dabartinę alergologijos ir klinikinės imu-
nologijos specialistų ugdymo programą bei 
specialybės raidos istoriją mūsų universitete, 
kartu ir Lietuvoje. Viešnagės metu buvo 
aplankytos pagrindinės alergologijos ir 
klinikinės imunologijos rezidentūros mo-
kymo bazės: Imunologijos ir alergologijos 
klinikos ambulatorinis padalinys, Alerginių 
ir imuninių ligų diagnostikos ir gydymo 
dienos stacionaras, Imunologijos labora-
torija bei kitos bazės: Odos ir venerinių 
ligų klinika, Vaikų ligų klinika, Pulmono-
logijos klinika, Ausų, nosies ir gerklės ligų 
klinika. Ekspertai ypač didelį dėmesį skyrė 
jauniesiems specialistams – Imunologijos 
ir alergologijos klinikos gydytojams re-
zidentams, buvo išsamiai aptarta studijų 

programa bei kasdienė praktika, paliečiant 
socialinius-psichologinius aspektus. Vizito 
metu buvo aptarti Vyriausybės inicijuoti 
rezidentūros programos pakeitimai, nu-
matant ją ilginti; diskutuota apie unifikuotą 
gydytojo alergologo ir klinikinio imunologo 
profesinę kvalifikaciją, siekiant palengvinti 
specialistų profesinį mobilumą Europos 
Sąjungos šalyse.

Viešnagė buvo naudinga ne tik Imunologi-
jos ir alergologijos klinikos kolektyvui, bet ir 
UEMS ekspertams. Prof. Roy Gerth van Wijk 
vizito pabaigoje, tardamas apibendrinančią 
kalbą, paminėjo, kad mūsų institucijoje maty-
ti sėkmingo darbo organizavimo ir specialistų 
rengimo pavyzdžiai suteikė ir jiems (eksper-
tams) naujų idėjų, kurias ketina panaudoti 
atnaujindami specialistų rengimo ir paslaugų 
teikimo UEMS rekomendacijas alergologijos 
ir klinikinės imunologijos srityje. Dr. Norbert 
Muelleneisen pasidalijo mintimis, kad, jei tik 
galėtų atsukti laiką atgal, norėtų studijuoti 
alergologijos ir klinikinės imunologijos rezi-
dentūroje, vykdomoje Kauno klinikose. Eks-
pertą ypač sužavėjo Kauno klinikų miestelio 
infrastruktūra, Kauno miesto senamiestis ir 
tarpukario architektūra.  

UEMS akreditacija Imunologijos ir aler-
gologijos klinikai, rengiančiai alergologijos 
ir klinikinės imunologijos specialistus 
bei teikiančiai specializuotą pagalbą šioje 
srityje – tai tarptautinio lygio įvertinimas, 
suteikiantis išskirtinumą ir pripažinimą, o 
vertingos įžvalgos ir rekomendacijos – gai-
rės tolesniam tobulėjimui.

Doc. Jūratė Staikūnienė-Kozonis (dešinėje) UEMS Alergologijos sekcijos ir valdybos ekspertams 
pristatė dabartinę alergologijos ir klinikinės imunologijos specialistų rengimo programą bei 
specialybės raidos istoriją Lietuvos sveikatos mokslų universitete
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